- 18<sub>4</sub>, dicens maxime quod... 30<sub>22</sub>, unde a persecutione cessarunt maxime unus ex ipsis etiam diuina plaga admonitus 34<sub>21</sub>, seruulis... maxime pro causa rectae fidei laborantibus 39<sub>1</sub>. — maxime cum = *praesertim cum* 6<sub>7</sub>, 12<sub>6</sub>, 19<sub>10</sub> etc., maxime quod 69<sub>6</sub>
- mediator dei et hominum 263<sub>3</sub>, ad ea quae de Scythiae partibus mota sunt mediatorem se faciat 500<sub>3</sub>
- mediatrix 263<sub>4</sub>
- medicabilis 697<sub>24</sub>
- medicator 399<sub>20</sub>
- medicinalis: cos 746<sub>22</sub>. — *translate*: hortamentis medicinalibus 480<sub>19</sub>, medicinalem facultatem 482<sub>13</sub>
- medicinaliter 371<sub>3</sub>, 416<sub>10</sub>
- medicor: auribus opturatis medicantia uerba capere nequiverunt 129<sub>3</sub>. — et medicabantur (*sic Hierem. 6, 14 ex Septuaginta corrigendum erat*) obtritioni populi mei 42<sub>25</sub>
- medio: mediante ei (*sc. Christo*) deitate ad perfectionem 262<sub>3</sub>, haec (*sc. deitas*) inhabitans mediabat utrique eorum 262<sub>22</sub>, utrique mediante deitate 263<sub>1</sub>
- mediocris: non mediocri timore concussus 4<sub>11</sub>
- mediocritatis meae litterae 139<sub>20</sub>, coepiscopus mediocritatis meae 144<sub>20</sub>
- meditatio diuinarum scripturarum 711<sub>25</sub>
- melioratio 430<sub>22</sub>
- melioro: rem publicam meliorandam esse 501<sub>23</sub>
- memini = *commemoro*: sicut supra meminimus 351<sub>26</sub>, cuius supra meminimus 23<sub>15</sub>, haeresum quas supra meminimus 352<sub>10</sub>
- memor: deprecor ut pro meae flebil-
- tatis exiguitate uestris piis precibus memores esse dignemini 618<sub>3</sub>. — *sensu actiuo*: nec eius qui memoriam meritis est nec eius qui memor factus est (μη τοῦ μνημονεύοντος μη τοῦ μνημονεύσαντος) 245<sub>2</sub>
- memorabiliter: uniuersa quae memorabiliter facitis 734<sub>13</sub>
- memoria: *plur.* qui non omnes memorias mortuorum iudicat contemnendas 703<sub>1</sub>. — magister scrinii memoriae 588<sub>7</sub>, 589<sub>11</sub>
- mens: magna mente 117<sub>19</sub>, prona mente 124<sub>16</sub>
- mensura: si dispensationis supernae sagacius mensura libretur 136<sub>9</sub>
- mentior: haec omnia mentior nisi in patrocinium tuendae innocentiae reperta sunt 107<sub>3</sub>
- mereo: fundum quem ab imperatore meruerat impetrare 17<sub>24</sub>. — = *consequor* 115<sub>17</sub>, 149<sub>11</sub>, 270<sub>18</sub>
- mereor: in quo merentur adfigi 11<sub>25</sub>, meritis est dominari (ἡξίωθι τοῦ δεσπόζειν) 255<sub>15</sub>. — = *consequor*, *impetro* 123<sub>11</sub>, 245<sub>1</sub>, 255<sub>11</sub>, 12 etc.
- meridianae partis atque septentrionalis 110<sub>5</sub>
- meritum: ideo uitam eius meritumque memorauimus ut- 28<sub>21</sub>, confessionis meritum non habere 21<sub>14</sub>. — paucos episcopos esse pretiosos de merito confessionis, multos uero nullificari merito haereseos 14<sub>17</sub>; ex merito rectae fidei 32<sub>3</sub>, ex merito ueritatis 5<sub>15</sub>; ob meritum fidei et sanctissimae uitae 35<sub>6</sub>, ob meritum diuinae gratiae 38<sub>3</sub>; pro merito sanctitatis 15<sub>27</sub>, pro merito fidei 28<sub>19</sub>, pro merito sanctimoniae 35<sub>27</sub>.
- meritus: mitius grauitur meritis cohercemus 58<sub>3</sub>

metatio castrorum 760<sup>20 22</sup> 766<sup>8 20 23</sup>  
 24, in uno metationis contubernio  
 766<sup>16</sup>

metior: neque ita origines criminum  
 metiaris ut- 52<sup>3</sup>

metropolis 258<sup>30</sup>

metropolitanus: *adiect.* antistes 392<sup>21</sup>.  
 ciuitas 225, 378<sup>17</sup> 527<sup>19</sup>, episcopus  
 58<sup>2 9</sup> 606<sup>20</sup>, iura 333<sup>13</sup>. — *subst.*  
 58<sup>4</sup> 333<sup>15</sup> 376<sup>14</sup> 533<sup>17</sup> 563<sup>12</sup> 607<sup>5</sup>  
 671<sup>15</sup> 713<sup>20</sup> *et passim in-subscrip-*  
*tionibus ep. 234*; ut patriarchae  
 ad uestram faciant sanctitatem,  
 metropolitani uero patriarchis et  
 alii ut suis faciant metropolitanis  
 340<sup>14</sup>; quae (*ciuitas*) nec inter  
 metropolitanorum iura censetur  
 388<sup>0</sup>

metropolitae: *plur.* metropolitae 188<sup>15</sup>  
 metus: nonne metus est ne... 30<sup>3</sup>

meus: *uocat.* domine meus beatissime  
 papa 618<sup>14</sup>

miliarium: decimo ab urbe miliario  
 619<sup>5</sup>, ut uel ad centesimum urbis  
 miliarium pellerentur 55<sup>5</sup>, nisi omnes  
 ultra centesimum miliarium ab  
 urbe depuleris 57<sup>12</sup>

militia: ab aliis episcopis in militiam  
 prouehi clericalem 367<sup>28</sup>, angeli et  
 uniuersa caelestis militia 284<sup>13</sup>,  
 dignum se caelesti ostendit esse  
 militia 490<sup>13</sup>

milito: Romano imperio fideliter mi-  
 litauit 39<sup>6</sup>, qui praesunt aut mili-  
 tant ecclesiae 332<sup>11</sup>, in ecclesiis in  
 quibus militant 332<sup>14</sup>, ea ecclesia  
 in qua praecipue militasti 631<sup>24</sup>

minime = *nequaquam, non* 15<sup>8</sup> 41<sup>14</sup>  
 60<sup>7</sup> 75<sup>24</sup> *etc.*

minimissimus 38<sup>25</sup>

ministerium: quicquid ad sacra ec-  
 clesiae ministeria pertinebat 27<sup>29</sup>,  
 quod catholicus in defuncti mini-

sterium successisset antistes 152<sup>2</sup>.  
 — uestrae liberalitatis eloquia sicut  
 praecepistis diuinis feci ministeriis  
 (*i. e. sanctae supellectili*) adhae-  
 rere 334<sup>24</sup>. — *de personis*: certa  
 Christo deo deuota ministeria ita  
 fustibus eliserunt ut non multo  
 post expirarent 27<sup>0</sup>

ministratio diuinae culturae 710<sup>14</sup>,  
 pacis 713<sup>12</sup>

minitor 19<sup>3</sup> 39<sup>4 5</sup>

minoror: nec eius qui paulo minus  
 ab angelis minoratus est nec eius  
 qui minorauit (*cf. Ps. 8, 6*) 245<sup>3</sup>

minus: ecclesiam non minus a funesto  
 quam ab haeretico peruasore (*i. e.*  
 a non minus funesto quam haere-  
 tico p.) liberatam 137<sup>25</sup>